Приказ № 8.3.6.2-10 / 224 от 31.10.2013

Об изменении тем курсовых работ студентов 2 курса факультета

менеджмента, направление 081100.68 «Государственное и

муниципальное управление», магистерская программа «Управление

образованием».

ПРИКАЗЫВАЮ:

Изменить темы курсовых работ студентам 2 курса факультета менеджмента,

направление 081100.68 «Государственное и муниципальное управление»,

магистерская программа «Управление образованием», утвержденные приказом  от

26 февраля 2013 года № 8.3.6.2-10/36, согласно списку тем (приложение №1).

Основание: заявление Бабуриной С. Ф., Барановой О.Ю., Валетова С. Я., Гехтман

А.Л., Гилевой Н.Н., Евстафьева Е.И., Заволокиной Т.Н., Заиченко Л.И., Зверевой

М.Г.,  Ковалевой Т.Ф., Колесниковой В.С., Лебедева В.В., Окопной М.В., Сенкевич

Т.А., Соболевой Е.А., Смирновой О.Ю., Смирновой Ю.А., Сухановой Е.Е.,

Шадриной И.В.

Директор              С.М. Кадочников

Приложение №1

К приказу НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург

№ 8.3.6.2-10 / 224 от 31.10.2013

ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ СВЕДЕНИЯ

об изменении тем курсовых работ студентов 2 курса факультета менеджмента, направление 081100.68 «Государственное и муниципальное

управление», магистерская программа «Управление образованием» в 2013/2014 гг.
№

п/п

ФИО студента Руководитель

курсовой работы

Тема курсовой работы Английский перевод

1 Бабурина

Светлана

Федоровна

И.В. Гарифуллина,

канд. пед. наук,

ст.преподаватель

Анализ приоритетов  педагогических работников

дошкольной образовательной организации при

выборе форм непрерывного образования

Analysis of the priorities of pre-school teachers choice of

the form of life-long  education

2 Баранова Ольга

Юрьевна

С.Г. Баронене,

канд. филос. наук,

доцент

История и перспективы развития инклюзивного

образования в Российском обществе

The history and prospect of the development of inclusive

education in Russian society

3 Валетов Семён

Яковлевич

Л.А. Керов, канд.

техн. наук,

профессор

Web-сайт как инструмент управления процессом

повышения квалификации

Web-site as a tool for managing professional

development

4 Гехтман

Александра

Львовна

Д.А. Александров,

канд. истор. наук,

профессор

Возможности  управления профессиональной

адаптацией  молодого  педагога

Possibilities of young teacher’s professional adaptation

management

5 Гилева Наталья

Николаевна

О.Е. Лебедев,

д-р пед. наук,

профессор, чл.-

корр. РАО

Частная общеобразовательная организация как

объект и субъект общественно-профессиональной

экспертизы

Private Comprehensive Organisation as an Object and

Subject of Public and Professional Expertise

6 Евстафьева

Елена Ивановна

Н.А. Заиченко,

канд. пед. наук,

профессор

Выбор модели управления образовательной

системой

The managing modules choice of the educational system

7 Заволокина

Татьяна

Николаевна

С.Г. Баронене,

канд. филос. наук,

доцент

Оценка деятельности образовательной организации

как общественно-активной школы

Educational Organization Perfomance as a Socially

Active School

8 Заиченко

Людмила

Игоревна

О.Е. Лебедев,

д-р пед. наук,

профессор, чл.-

корр. РАО

Законодательное обеспечение и грантовая

поддержка процесса модернизации общего

образования в США

Legislative Support and Grant Facilities for School

Modernization in the USA

9 Зверева Марина О.Г. Прикот, д-р Возможности и ограничения создания единой The possibilities and limitations for creating IT-

Геннадьевна   пед. наук,

профессор

информационной среды районной образовательной

системы

environment of the district educational system

10 Ковалева Татьяна

Федоровна

А.А. Вейхер, канд.

экон. наук, ст.

научн. сотр.

Социокультурные различия родителей и педагогов

дошкольной образовательной организации как

фактор возникновения противоречий

Socio-cultural differences kindergarten parents and

teachers as a conflict factor

11 Колесникова

Вера Сергеевна

Ю.В. Ээльмаа,

канд. пед. наук,

доцент

Web-инструментарий для координации

деятельности малых групп организаций

Web-tools for coordination in small groups of

organizations

12 Лебедев

Владимир

Владимирович

Л.А. Керов, канд.

техн. наук,

профессор

WEB-сайт как инструмент управления

корпоративным контентом образовательной

организации

Web-resource as a Management Tool for Corporate

Content of Educational Organization

13 Окопная Марина

Валерьевна

Е.В. Пискунова, д-

р пед. наук,

профессор

Тенденции изменений в высшем образовании в

США

Trends in Changes in U.S. Higher Education

14 Сенкевич

Татьяна

Анатольевна

А.А. Вейхер, канд.

экон. наук, ст.

научн. сотр.

Особенности оценки качества общего образования

на уровне района

The aspects of quality evaluation of school at the district

level

15 Соболева Елена

Алексеевна

А.А. Вейхер, канд.

экон. наук, ст.

научн. сотр.

Запрос родителей, как источник информации для

оценки качества образовательной услуги

дошкольной организации

Inquiry of Parents, as Information Source for a Quality

Assessment of Educational Service of the Preschool

Organization

16 Смирнова Ольга

Юрьевна

С.Г. Баронене,

канд. филос. наук,

доцент

Возможности использования модели Д. Денисона

для диагностики корпоративной культуры

образовательной организации

The Opportunities of Daniel Denison’s Organization

Culture Model for an Educational Organization Survey

17 Смирнова Юлия

Александровна

Е.И. Казакова, д-р

пед. наук,

профессор

Возможности самообразования детей и взрослых в

современных условиях

Тhe possibility of children and adults self-study in the

contemporary circumctances

18 Суханова

Екатерина

Евгеньевна

С.Г. Баронене,

канд. филос. наук,

доцент

Готовность педагогических работников к решению

задач инклюзивного образования дошкольной

образовательной организации как управленческая

проблема

Teachers' Willingness and Ability to Meet the Challenges

of Inclusion Within Preschool Educational Organization

as a Management Task

19 Шадрина Ирина

Владимировна

Н.А. Заиченко,

канд. пед. наук,

профессор

Проблема управления профессиональным

развитием педагогов в дошкольной

образовательной организации

Management of kindergarten teacher’s  professional

development

Зав.кафедрой институциональной экономики             Н.А.Заиченко

Руководитель магистерской программы              Н.А.Заиченко